
 W roku 2007 Gmina Trzebownisko została członkiem Polskiego Klubu Infrastruktury 

Sportowej w Warszawie. Powodem wstąpienia do klubu były plany rozbudowy istniejącego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Nowej Wsi. Powstał wówczas pomysł projektu pn. „PIAST”, który zakłada budowę 

wokół istniejącej krytej pływalni „FALA” bazy sportowej o znaczeniu regionalnym. Pomysł ten oparty 

jest na koncepcji z lat poprzednich, kiedy po wybudowaniu pływalni zamierzano utworzyć w jej pobliŜu 

kompleks piłkarski złoŜony z trzech stadionów.   

 Na zmianę opisanej wyŜej koncepcji bezpośredni wpływ miały konsultacje w ramach PKIS 

prowadzone w obecności ekspertów z dziedzin projektowania infrastruktury sportowej. Została 

przeprowadzona analiza istniejących na terenie województwa ośrodków sportu i w jej wyniku 

zaproponowano, by utworzyć profesjonalną, dostępną dla wielu dyscyplin sportu bazę. Dodatkowymi 

atutami są: jej lokalizacja (miasto Rzeszów, lotnisko, trasy krajowe 9, 19, A4) oraz moŜliwość jej 

rozbudowy w przyszłości o zbiornik wodny w Jasionce do celów uprawiania sportów wodnych. 

Zadaniem tego ośrodka będzie realizacja celów publicznych, tak by korzystać z niego mogli zarówno 

mieszkańcy Gminy Trzebownisko jak i miasta Rzeszowa, a takŜe aby mógł on słuŜyć jako ośrodek na 

zgrupowania sportowe z zapleczem noclegowym. 

 Kompleks „PIAST” posiadał będzie siedem duŜych obiektów, w tym: hotel, pełnowymiarowa 

hala sportowa, hala tenisowa, stadion lekkoatletyczny ze sztuczną nawierzchnią, boisko ORLIK oraz 

zmodernizowany stadion Klubu Sportowego „Piast” z nowoczesnym pawilonem sportowym (zgodnym 

z kryteriami UEFA). 

Aktualnie w realizacji są: budynek wielofunkcyjny za basenem razem z przewiązką 

prowadząca do hali tenisowej, hotel (inwestor prywatny) oraz boiska w ramach programu „Moje Boisko 

- Orlik 2012". Kolejnymi etapami są: budowa pełnowymiarowej hali sportowej i modernizacja stadionu 

Klubu Sportowego „Piast” z nowoczesnym pawilonem sportowym.  

 Z uwagi na dosyć wysoki koszt całej inwestycji została ona podzielona na etapy. W chwili 

obecnej złoŜony został wniosek o dofinansowanie budowy hali tenisowej do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Kolejne etapy projektu zamierzamy sfinansować w 

oparciu o dokonaną analizę finansową bazy sportowej, sporządzoną przez Kancelarię Doradztwa 

Gospodarczego – członka PKIS z następujących źródeł: RPO WP, Fundusz Rozwoju Kultury 

Fizycznej oraz w ramach programu partnerstwa publiczno-prywatnego.  

 
 


